


Bilag til ansøgning  – mrk. Multihus i Knudby.                                                                 Marts 2014. 

 

Baggrund for vores ansøgning er den, at vore forsamlingshuse er ved at være nedslidte og 

utidssvarende og en renovering vil ikke kunne løse vore problemer og ønsker. 

For at styrke fællesskabet i nærområdet og fastholde interessen for dette har vi sammen 

besluttet, at bygge et nyt fælles(forsamlingshus)‐Multihus, der vil kunne opfylde nuværende og 

fremtidige behov mange år frem. 

Den valgte placering er af flere årsager: jorden er præstegårdsjord og ejes derfor af menigheden, 

overtagelse heraf er mulig på favorable betingelser  – er aftalt med menighedsrådet , placeringen 

er naturskøn og i byens udkant, hvor der er parkeringsmuligheder og ingen naboer tæt på. 

Den valgte placering tilgodeser ligeledes, at huset bedre kan opfattes som et fælleshus for 

borgerne i hhv. Kvols, Kvosted, Borup og Knudby samt dette, at det er præstegårdsjord‐ fællesjord. 

Huset vil på sigt kunne give nyt liv til området og være med til, at bevare interessen for 

landområdet. Øge tilflytning – fremtidig bosætning og undgå fraflytning. 

Det vil kunne blive et unikt samlingssted ikke blot for landsbyernes borgere, men for beboere 

omkring Hjarbæk Fjord – incl byboerne. Et regionalt borgerhus.  

Et aktivitet og nydelsescenter der vil medvirke til at gøre landsbyerne attraktive fremover og på en 

skånsom måde i forening med den omgivende smukke natur, som der vil være direkte adgang til. 

”Byggegrunden” støder direkte op til Virksundvej og Taarup Præstegaard i Knudby. Et ubebygget 

areal mellem Virksundvej 74 og Virksundvej 98.? – se vedhæftede matrikel skitse. 

Mellem fjorden og ”multihuset” ligger den resterende del af præstegårdsjorden, hvor der bla. 

Fornylig er etableret sti = spor i landskabet samt naturgenopretning på skråningerne ned mod 

fjorden. 

Det meste af arealet er ikke egnet til dyrkning, men vil være fortræffelig til afgræsning + 

naturstier. 

I håb om vi hermed har underbygget vores ansøgning om tilladelse til bebyggelse af arealet – 

placering af multihus‐ ved Virksundvej. 

 

PAa/IL. 

 

















































 

 




